さいたま市南区告示第 ３ 号

住民基本台帳法（昭和４２年法律第８１号）第１１条第３項及び第１１条の２第１２項の規定により、

令和 ６年 ４月 １日から令和 ７年 ３月３１日までの間における住民基本台帳の一部の写しの閲覧

状況について別紙のとおり告示する。
令和 ７年 ６月２６日

さいたま市南区長  清宮 保之

（別紙）

南区役所

請求機関の名称
（申出者の氏名）

請求事由の概要
（利用目的の概要）

閲覧の年月日 閲覧にかかる住民の範囲

ＮＨＫ放送文化研究所
世論調査部長　吉田　理恵

一般社団法人新情報センター
会長　美添泰人

株式会社野村総合研究所
常務執行役員　森沢　伊智郎

一般社団法人中央調査社
会長　境　克彦

国土交通省観光庁観光戦略課長　河田
敦弥

株式会社　エイジェック　代表取締役
社長　古後　昌彦

株式会社RJCリサーチ　代表取締役社長
野口将和

ＮＨＫ放送文化研究所
世論調査部長　吉田　理恵

一般社団法人中央調査社
会長　境　克彦

埼玉県企画財政部計画調整課　課長
村井　秀成

株式会社タイム・エージェント埼玉営
業所　営業所長　鎌田　孝次

内閣府政策統括官（防災担当）付参事
官（調査・企画担当）　朝田　将

株式会社サーベイリサーチセンター
代表取締役　藤澤　士朗

埼玉県　県民生活部　県民広聴課　課
長　田辺　勝広

株式会社サーベイリサーチセンター
代表取締役　藤澤　士朗

１　住 民 基 本 台 帳 閲 覧 状 況

調査の対象者名簿作成のた
め
調査名：幼児視聴率調査

令和6年4月18日

白幡5丁目、白幡6丁目の2018
年4月2日（平成30年）から
2022年4月1日（令和4年）ま
でに生まれた男女個人10件
（2024年（令和6年）4月1日
時点で2～5歳）

「テレビ視聴に関する調
査」実施のための対象者抽
出

令和6年5月9日
沼影1丁目の16歳以上（平成
20年6月末日まで生まれ）の
日本人の男女14名

「旅行・観光消費動向調
査」対象者抽出の為

2024年全国放送サービス接
触動向調査（テレビ・ラジ
オなどがどのように見聞き
されているかをおたずねす
る調査）

埼玉県が実施する「令和6
年度県民満足度調査」の調
査対象者を抽出する為

内閣官房が実施する「首都
圏の住宅における感震ブ
レーカーの普及状況等に関
する調査」対象者抽出のた
め

埼玉県が実施する令和６年
度埼玉県政世論調査対象者
抽出のため

令和6年5月21日

令和6年5月23日

令和6年5月24日

令和6年6月12日

令和6年6月13日

日本国籍の０歳以上男女個人
（１０名おきに抽出）
閲覧対象地域：四谷二丁目
抽出予定数：８５名

内谷６丁目の7才以上（平成
29年12月末日まで生まれ）の
日本人の男女15名

別所４丁目、内谷５丁目、根
岸５丁目、南浦和３丁目の令
和６年４月３０日現在で満18
歳以上の男女個人　各30名
計120名

太田窪四丁目（２６件　近隣
地域　太田窪三丁目）、沼影
一丁目（２６件　近隣地域
沼影二丁目、神明一丁目）、
別所五丁目（２６件　近隣地
域　別所四丁目）、文蔵一丁
目（２６件　近隣地域　文蔵
五丁目、文蔵三丁目）在住の
令和６年５月１日時点で満１
８歳以上の男女個人　１０４
名（対象町丁で転記しきれな
い場合はかっこ内の近隣地域
を閲覧）

文蔵三丁目、内谷六丁目、大
谷場二丁目、鹿手袋六丁目に
在住の令和6年6月1日現在で
満18歳以上の男女個人120名
（各丁目ごと30名）

（別紙）

南区役所

請求機関の名称
（申出者の氏名）

請求事由の概要
（利用目的の概要）

閲覧の年月日 閲覧にかかる住民の範囲

１　住 民 基 本 台 帳 閲 覧 状 況

公益財団法人　笹川スポーツ財団　理
事長　渡邉　一利

株式会社　日本リサーチセンター　代
表取締役社長　杉原　領治

ＮＨＫ放送文化研究所
世論調査部長　熊田　佳代子

一般社団法人　中央調査社　会長　境
克彦

消費者庁長官　新井ゆたか

一般社団法人新情報センター
会長　美添泰人

ＮＨＫ放送文化研究所　世論調査部長
熊田佳代子

一般社団法人　中央調査社　会長　境
克彦

厚生労働省健康・生活衛生局難病対策
課長　山本　博之

株式会社サーベイリサーチセンター
代表取締役　藤澤　士朗

こども家庭庁成育局安全対策課　課長
近藤　裕行

株式会社　日本リサーチセンター　代
表取締役社長　杉原　領治

株式会社野村総合研究所
常務執行役員　森沢　伊智郎

一般社団法人中央調査社
会長　境　克彦

独立行政法人　国立病院機構　久里浜
医療センター　院長　松下　幸生

一般社団法人中央調査社
会長　境　克彦

ＮＨＫ放送文化研究所　世論調査部長
熊田佳代子

一般社団法人　中央調査社　会長　境
克彦

厚生労働省が実施する「ハ
ンセン病問題に係る全国的
な意識調査」対象者抽出の
ため

「青少年のインターネット
利用環境実態調査」の対象
者抽出のため

「テレビ視聴に関する調
査」実施のための対象者抽
出

「令和６年度消費者意識基
本調査」の調査対象者名簿
作成のため

「現代日本の社会・生活に
関する意識調査」実施のた
めの対象者抽出

令和6年9月12日

大字大谷口の18歳以上（平成
18年10月末日まで生まれ)の
男女　１２名

辻4丁目(同丁目20番以降)の
令和6年11月1日に15歳以上の
日本国籍を有する男女個人
（平成21年10月31日以前に生
まれた者）25名

「全国メディア意識世論調
査（テレビやインターネッ
トの利用についておたずね
する調査）」実施のための
対象者抽出

「活動量計による身体活
動・スポーツの実態把握調
査」の対象者抽出のため

「令和6年度ゲーム依存
（ゲーム行動症）・ネット
依存の全国調査」実施のた
めの対象者抽出

「デジタル社会に関する国
際比較調査」実施のための
対象者抽出

令和6年8月27日

令和6年9月12日

令和6年9月26日

令和6年9月24日

令和6年10月4日

令和6年11月1日

南浦和３丁目に在住の令和６
年７月１日時点で１８歳以上
７９歳以下の日本国籍を有す
る男女個人２５名

令和6年11月1日

令和6年11月12日

文蔵４丁目の20歳～79歳の男
女27名

辻1丁目の16歳以上（平成20
年9月末日まで生まれ）の男
女１２名

根岸５丁目の0歳～17歳の男
女20名

曲本５丁目の16歳以上(平成
20年12月末日まで生まれ)の
日本人の男女　14名

別所５丁目の10歳以上79歳以
下(昭和20年1月1日～平成26
年12月31日生まれ)の日本人
の男女　20名

内谷７丁目の18歳以上（平成
18年12月末日まで生まれ）の
男女12名

（別紙）

南区役所

請求機関の名称
（申出者の氏名）

請求事由の概要
（利用目的の概要）

閲覧の年月日 閲覧にかかる住民の範囲

１　住 民 基 本 台 帳 閲 覧 状 況

文化庁国語課長　村瀬　剛太

一般社団法人　中央調査社　会長　境
克彦

日本銀行情報サービス局　局長　小牧
義弘

株式会社　日本リサーチセンター　代
表取締役社長　杉原　領治

大学共同利用機関法人　人間文化研究
機構　国立国語研究所　教授　朝日
祥之

一般社団法人　新情報センター　会長
美添泰人

国立大学法人　東京大学　社会科学研
究所　所長　宇野重規

一般社団法人　中央調査社　会長　境
克彦

一般財団法人　日本宝くじ協会　理事
長　山口　一久

一般社団法人　中央調査社　会長　境
克彦

日本銀行情報サービス局　局長　小牧
義弘

株式会社　日本リサーチセンター　代
表取締役社長　杉原　領治

公益財団法人　生命保険文化センター
代表理事　浅野　僚也

一般社団法人　中央調査社　会長　境
克彦

東京経済大学　コミュニケーション学
部　教授　北村　智

株式会社山手情報処理センター　代表
取締役　村木　克己

２　連 絡 先
（１）　さいたま市南区役所区民生活部区民課
（２）　電話　０４８（８４４）７１４４

「生活意識に関するアン
ケート調査」の対象者抽出
のため

「外来語に関する意識調
査」の対象者名簿作成のた
め

「社会階層と社会移動に関
する全国調査研究（調査票
タイトル「仕事と生活に関
する全国調査」）」実施の
ための対象者抽出

「宝くじに関する世論調
査」実施のための対象者抽
出のため

「令和６年度　国語に関す
る世論調査」実施のための
対象者抽出

令和6年11月12日

令和6年11月28日

「生活意識に関するアン
ケート調査」の対象者抽出
のため

「2025年　生活保障に関す
る調査」の対象者抽出のた
め

東京経済大学が実施する学
術研究「日本人の情報行動
調査」の委託を受けさいた
ま市南区の住民２２名を抽
出し、アンケート調査を実
施するため

令和7年2月20日

令和6年12月19日

令和7年1月8日

令和7年2月13日

曲本５丁目の満１６歳以上
（平成２０年１２月末日まで
生まれ）の日本人男女16名

南浦和2丁目の２０歳以上の
男女15人

令和7年2月19日

令和7年3月19日

四谷１丁目の満18歳以上79歳
以下（昭和20年4月1日から平
成19年3月末日まで生まれ）
の日本人の男女42名

南区白幡三丁目の13歳～79歳
（1946(昭和21)年1月2日～
2012(平成24年)年1月1日)の
日本人の男女22名

沼影1丁目の20歳以上の男女
15名

平成２２年１月３１日までに
生まれた日本国籍を有する別
所１丁目２１番以降の男女個
人（令和７年２月１日現在１
５歳以上の男女個人）２０名

満20歳以上満79歳以下（昭和
20年1月1日～平成16年12月末
日まで生まれ）の別所３丁目
の日本人の男女25名

満１８歳以上（平成１９年３
月末日まで生まれ）の白幡４
丁目の日本人の男女24名